

DODATOK č.1

**K ZMLUVE Č. 242948 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO
FONDU FORMOU DOTÁCIE**

dalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051

a

2. Príjemca dotácie:	Obec Brezovica
so sídlom:	Osloboditeľov 346/69, 02801 Brezovica
IČO:	00314421
DIČ:	2020571630
Štatutárny zástupca:	Ing. Andrej Ujmiak starosta
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK53 0200 0000 0050 8532 2254

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 18.12.2024 Zmluvu č. 242948 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného

obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Brezovica, dňa

Bratislava, dňa

Obec Brezovica
Ing. Andrej Ujmiak
starosta

Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

Príloha č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 242948 08U01

Účel Dotácie:	Financovanie Brezovica – splašková kanalizácia 2. stavba (3., 4., 5. etapa)
Oblasť:	2024 B Špecifikácia činností podpory formou dotácie pre okresy DK, NO a TS
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára:	§ 4 ods. 1 písm. a)
Rozhodnutie ministra č.:	81153/2024 zo dňa 16.12.2024
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra:	2 970 000 EUR (slovom: dvamiliónovdeväťstosedemdesiatisíc eur)
Výška spolufinancovania v %:	1
Oprávnené obdobie:	1.1.2024 - 31.10.2027
Interval Čerpania:	Od účinnosti Zmluvy do 31.1.2028
Doba udržateľnosti:	8 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska:	1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy:	31.8.2025
Finančné opravy:	☐ Áno ☒ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie:	
Finančná oprava po použití Dotácie:	

Opis Projektu:	Dotácia a finančné prostriedky z vlastných zdrojov budú použité na realizáciu projektu "Brezovica - splašková kanalizácia 2. stavba (3., 4., 5. etapa)": Práce na výstavbe etapy č. III, IV a V budú pozostávať z vybudovania stokovej siete v celkovej dĺžke 3240 m a 242 ks prípojok k rodinným domom. Opis častí projektu, ktoré sa zrealizujú z dotácie v rámci oprávneného obdobia: Stoka „AB“ 270 m, 24 ks prípojok, Stoka „AC“ 558 m, 37 ks prípojok, Stoka „AC-1“ 422 m, 40 ks prípojok, Stoka „AC-1-1“ 408 m, 37 ks prípojok, Stoka „AD“ 103 m, 8 ks prípojok, Stoka „AE“ 400 m, 8 ks prípojok, Stoka „AE-1“ 564 m, 37 ks prípojok, Stoka „AE-2“ 217 m, 27 ks prípojok, Stoka „AE-3“ 144 m, 9 ks prípojok, Stoka „AE-4“ 54 m, 6 ks prípojok, Stoka „AF“ 45 m, 5 ks prípojok Stoka „AH“ 55 m, 4 ks prípojok. Na potrubí budú osadzované odbočky pre domové kanalizačné prípojky, miesta napojenia prípojok a osadzovanie odbočiek budú realizované počas výstavby splaškovej kanalizácie za spolupráce občanov, investora a dodávateľa stavby. Prípojky od rodinných domov budú zaústené do stôk gravitačnej kanalizácie priamo do trasy PVC potrubia pomocou šikmej odbočky a budú vyvedené po hranicu pozemku a dočasne ukončené zátkou.
-----------------------	---

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Tvrdošín
Obec:	Brezovica
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Stavebné povolenie povoľujúce uskutočnenie vodnej stavby
Vydané dňa:	15.10.2008
Číslo:	C/2008/00987
Stavebný úrad:	Obvodný úrad životného prostredia v Dolnom Kubíne

Nadobudnutie právoplatnosti:	10.11.2008
2. Názov dokumentu:	Rozhodnutie povoľujúce zmenu vodnej stavby pred jej dokončením
Vydané dňa:	15.12.2015
Číslo:	OU-TS-OSZP-2015/001522
Stavebný úrad:	Okresný úrad Tvrdošín
Nadobudnutie právoplatnosti:	05.01.2016
3. Názov dokumentu:	Rozhodnutie povoľujúce zmenu vodnej stavby pred jej dokončením
Vydané dňa:	08.02.2023
Číslo:	OU-TS-OSZP-2023/000382-004
Stavebný úrad:	Okresný úrad Tvrdošín
Nadobudnutie právoplatnosti:	24.02.2023
4. Názov dokumentu:	Oprava rozhodnutia zo dňa 08.02.2023
Vydané dňa:	04.05.2023
Číslo:	OU-TS-OSZP-2023/001210-002
Stavebný úrad:	Okresný úrad Tvrdošín
Nadobudnutie právoplatnosti:	

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	Brezovica, Splašková kanalizácia - 2. stavba
Číslo:	21 - 012 - 850
Dátum vypracovania:	04/2021
Zhotoviteľ:	Ing. V. Otto, Vyšný Kubín 234, 026 01 Vyšný Kubín

Dodávateľ

1. Obchodné meno:	Grif plus, s. r. o.
Sídlo:	Liesek 87, 027 12 Liesek
IČO:	36 442 003
Zápis:	OR Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, vložka č.: 17398/L
Údaje o Dodávateľskej zmluve:	Zmluva o dielo č. 1628/2025 zo dňa 30.06.2025 Zverejnená dňa: 01.07.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/11008621/?csrt=6864837912791043719

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 542
Stavba: Brezovica-splašková kanalizácia 2. stavba (3., 4., 5. etapa)

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 8.4.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			1 364 790,75
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	1 364 790,75	313 901,87
Cena s DPH v EUR			1 678 692,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:542

Stavba:

Brezovica-splašková kanalizácia 2. stavba (3., 4., 5. etapa)

Miesto:

Dátum:08.04.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 364 790,75	1 678 692,62
Objekt1	Výkaz výmer	1 364 790,75	1 678 692,62

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Brezovica-splašková kanalizácia 2. stavba (3., 4., 5. etapa)

Objekt:

Objekt1 - Výkaz výmer

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

08.04.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 364 790,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	1 364 790,75	23,00%	313 901,87

Cena s DPH

v EUR

1 678 692,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Brezovica-splašková kanalizácia 2. stavba (3., 4., 5. etapa)

Objekt:

Objekt1 - Výkaz výmer

Miesto:

Dátum: 08.04.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 364 790,75

D HSV

HSV

1 357 290,75

D 1

Zemné práce

558 402,33

1	K	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	3 195,000	2,33	7 444,35
2	K	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr. 50 mm, -0,12700t	m2	5 112,000	2,66	13 597,92
3	K	113307225	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, - 0,72000t	m2	1 437,750	3,48	5 003,37
4	K	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	3 195,000	0,81	2 587,95
5	K	115001103	Ovodenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250 mm	m	190,000	20,54	3 902,60
6	K	115101201	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	3 195,000	4,70	15 016,50
7	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	133,125	3,50	465,94
8	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	94,000	20,11	1 890,34
9	K	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	6 822,063	8,97	61 193,91
10	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	3 411,032	1,28	4 366,12
11	K	132301203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	2 923,741	12,32	36 020,49
12	K	132301209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	1 461,871	2,39	3 493,87
13	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	17 997,576	3,77	67 850,86
14	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	17 997,576	2,20	39 594,67
15	K	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9 745,804	2,92	28 457,75
16	K	162501143	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	68 220,628	0,19	12 961,92
17	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	9 745,804	0,63	6 139,86
18	K	171201p01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	9 745,804	4,00	38 983,22
19	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	7 098,099	3,75	26 617,87
20	M	5833755100	Štrkopiesok preddrvený 0-63 b	m3	7 098,099	18,00	127 765,78
21	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1 209,456	24,97	30 200,12
22	M	5833749700	Štrkopiesok preddrvený 0-32 n	m3	1 209,456	18,00	21 770,21
23	K	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	3 381,000	0,91	3 076,71

D 4

Vodorovné konštrukcie

15 176,15

24	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	M3	377,610	40,19	15 176,15
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

D 5

Komunikácie

281 645,64

25	K	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 195,000	2,03	6 485,85
----	---	-----------	---	----	-----------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 195,000	5,95	19 010,25
27	K	567132115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 195,000	17,85	57 030,75
28	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	5 112,000	0,78	3 987,36
29	K	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8 307,000	13,04	108 323,28
30	K	5771512p7	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. j AC 22 hr.100mm	m2	3 195,000	23,01	73 516,95
31	K	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	m	6 390,000	2,08	13 291,20

D 8 Rúrové vedenie 311 919,16

32	K	871228111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy priemeru nad 90 do 150 mm	m	3 240,000	0,52	1 684,80
33	M	2861121630	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	3 272,400	1,03	3 370,57
34	K	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 300 mm	m	3 240,000	2,51	8 132,40
35	M	2860005060	PVC rúra 315x10,0/6m - SN12 rúry - hladký kanalizačný systém	ks	590,220	170,04	100 361,01
36	K	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	242,000	7,26	1 756,92
37	M	2860003350	PVC odbočka 300/150/45°-hladký kanalizačný systém	ks	260,134	34,72	9 031,85
38	M	2860003360	PVC odbočka 300/200/45°-hladký kanalizačný systém	ks	4,372	39,79	173,96
39	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	3 240,000	1,10	3 564,00
40	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	36,000	55,00	1 980,00
41	K	89411a1	Kanalizačná splašková prípojka 5,0 m PVC DN150	ks	238,000	527,10	125 449,80
42	K	89411a3	Kanalizačná splašková prípojka 5,0 m PVC DN200	ks	4,000	554,70	2 218,80
43	K	894421112	Zriadenie šachiet prefabrikovaných 4-10t	ks	99,000	87,40	8 652,60
44	M	59224660p7	Prefa šachta VŠK vrátane poklopu, skruží, dna, prechodiek a tesnení	ks	99,990	455,47	45 542,45

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 129 444,34

45	K	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	6 390,000	2,10	13 419,00
46	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6 390,000	5,45	34 825,50
47	K	919735vs2	Vytýčenie staveniska	100m	32,000	100,00	3 200,00
48	K	919735vsp4	Práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby vrátane projektu Sk.vyhot.	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
49	K	919735vss3	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	3,200	1 500,00	4 800,00
50	K	979085004	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2 694,024	16,35	44 047,29
51	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 694,024	3,45	9 294,38
52	K	97908p43	Poplatok za uloženie na skládke	t	2 694,024	7,00	18 858,17

D 99 Presun hmôt HSV 60 703,13

53	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	20 234,375	3,00	60 703,13
----	---	-----------	---	---	------------	------	-----------

D OST Ostatné 7 500,00

54	K	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6-prenájom(cenová ponuka), vrátane proj.Dočas.značenia	sub	3,000	2 500,00	7 500,00
----	---	---------	---	-----	-------	----------	----------